
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУНЦЕВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

9 апреля 2025 года   № 40/4.СД МОК/25 

 

 

О согласовании адресного перечня 

объектов компенсационного 

озеленения на территории жилой 

застройки района Кунцево города 

Москвы 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве         

отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы 

управы района Кунцево города Москвы Д.В.Сапронова от 17 марта 2025 года   

№ 1-07-1033/25-0-1, Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Кунцево в городе Москве решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного озеленения 

на территории жилой застройки района Кунцево города Москвы согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Кунцево города Москвы 

в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Кунцево в городе Москве - www.kuntsevo.org. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Кунцево в городе Москве Д.В.Лещенко. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа  

Кунцево в городе Москве                                                                       Д.В.Лещенко                                                                                                                                                   

 

 

 

http://www.kuntsevo.org/


2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов внутригородского  

муниципального образования –  

муниципального округа Кунцево в городе Москве  

от 9 апреля 2025 года №40/4.СД МОК/25 

 

 

 

Адресный перечень объектов  

компенсационного озеленения на территории жилой застройки 

района Кунцево 

 

№ Адрес 
Порода деревьев, 

кустарников 

Кол-во 

шт. 

 

1. 

  

 

Ул. Ярцевская, 31 А 

Деревья: 

Ива ломкая (форма 

шаровидная) 

2 

Ель колючая Эдит 3 

Кустарники: 

Роза ругоза (морщинистая) 
16 

Сирень обыкновенная 15 

ИТОГО 36 

 


